
PATVIRTINTA 

Jonavos Senamiesčio gimnazijos  

direktoriaus 2024 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. V-15 

 

JONAVOS SENAMIESČIO GIMNAZIJOS 2024-2026 METŲ 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Jonavos Senamiesčio gimnazijos (toliau – Gimnazija) 2024-2026 metų korupcijos prevencijos 

programa (toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms 

mažinti, šalinti prielaidas korupcijai atsirasti ir plisti Gimnazijoje. 

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

2.1. Korupcija – bet koks asmenų, dirbančių gimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos sau 

ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

2.2. Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo korupcinio 

pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

3. Programos tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Gimnazijoje, siekti kompleksiškai šalinti 

neigiamas sąlygas, skatinančias korupcijos atsiradimą, siekti asmenis atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų darymo bei kitų veiksmų, kurie didina korupcijos sklaidą, atlikimo. Programa 

siekiama paskatinti bendruomenę reikšti nepakantumą korupcijai, sustiprinti visuomenės paramą 

korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti.   

4. Programos vykdymas – kryptinga korupcijos prevencijos politika, kuri užtikrina skaidresnę 

veiksmingesnę ir viešesnę Gimnazijos darbuotojų veiklą. 

5. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas. 

6. Programa parengta 3 metų laikotarpiui. 

 

II. VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ ANTIKORUPCINIU POŽIŪRIU 

7. Gimnazijos veiklos situacijos analizė atliekama vadovaujantis institucinio strateginio 

planavimo aplinkos analizės principais ir apima bendrųjų (išorinių) ir vidinių veiksnių, grėsmių ir 

galimybių analizę. 

8. Bendrosios (išorinės) korupcijos prielaidos: 



8.1. socialinės (nedarbas, santykinai maži pedagogų ir kitų darbuotojų atlyginimai, netobula 

motyvacinė karjeros sistema); 

8.2. teisinės (teisės aktų netobulumas, dažna jų kaita, spragos, kontrolės sistemų, teisinių 

procedūrų ir priemonių netobulumas); 

8.3. visuomenės pilietiškumo stoka (visuomenės požiūrio į korupciją neapibrėžtumas ir 

prieštaringumas, piliečių pasyvumas antikorupcinėje veikloje). 

9. Galimos vidinės korupcijos pasireiškimo prielaidos: 

9.1. viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas; 

9.2. nepakankama viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencija;  

9.3. priimant darbuotojus į darbą; 

9.4. atliekant paslaugų teikimo funkcijas; 

9.5. vykdant Gimnazijai priklausančio turto nuomos ir panaudos procedūras. 

      

III. PROGRAMOS PRINCIPAI 

 10. Programa įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

 10.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų; 

 10.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 

 10.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant visų 

korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir teikiant vienas 

kitam pagalbą. 

 10.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat tikrinant 

ir prižiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus. 

 

IV. PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

11. Programos tikslai: 

11.1. siekti mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą; 

11.2. užtikrinti skaidrią ir veiksmingą veiklą Gimnazijoje; 

11.3. ugdyti bendruomenės narių antikorupcines nuostatas, nepakančią korupcijai pilietinę 

poziciją. 

12.  Korupcijos prevencijos programos tikslams pasiekti numatomi uždaviniai: 

12.1. užtikrinti efektyvų numatytų priemonių įgyvendinimą; 



12.2. siekti, kad visų sprendimų priėmimo procesai būtų skaidrūs, atviri ir prieinami Gimnazijos 

bendruomenei; 

12.3. vykdyti antikorupcinio švietimo sklaidą Gimnazijoje; 

12.4. supažindinti mokinius su savivaldos principais ir skatinti juos būti aktyviais bendruomenės 

ir visuomenės nariais. 

 

V. SIEKIAMI REZULTATAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

13. Siekiami rezultatai: 

13.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

13.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

13.3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą Gimnazijoje; 

13.4. padidinti visuomenės pasitikėjimą Gimnazija. 

14. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir kokybės rodikliais: 

14.1. įvykdytų programos įgyvendinimo plano priemonių skaičius; 

14.2. programos priemonių įgyvendinimu nustatytais terminais; 

14.3. asmenų, pranešusių apie korupcijos pobūdžio teisės pažeidimus, skaičiaus pokytis; 

14.4. oficialių pranešimų apie įtariamus pažeidimus ir ištirtų pažeidimų santykis. 

15. Kiekviena konkreti Programos įgyvendinimo priemonių plano priemonė vertinama pagal 

Programos priemonių plane pasiektus numatytus rezultatus. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

16. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą.   

17. Programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą įsakymu tvirtina direktorius. 

18. Už Programos įgyvendinimą atsakingas Gimnazijos direktoriaus paskirtas asmuo, už 

konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą atsako priemonių plane nurodyti vykdytojai.   

19. Programa skelbiama Gimnazijos interneto svetainėje www.senamiescio-g.lt. 

___________________________________ 

 

 

 

 

 

http://www.senamiescio-g.lt/

